
Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα 

Τηλ. :2531039003  

Email: vangelin@admin.duth.gr 

 

 

                                                                                             
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ υπ’ αριθ. 742/2024 

 

Του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης των 

κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης» 

 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ – Διεύθυνση 

Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα Προμηθειών, Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος 

Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής Τ.Κ. 69100, Κομοτηνή, ιστοσελίδα: http://supplies.duth.gr     

 

1. Αριθμός Διακήρυξης: 742/2024  

2. Συστημικός Αριθμός: 361840 

3. Είδος Σύμβασης: Δημόσια σύμβαση  

4. Είδος διαδικασίας: Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός άνω των ορίων με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφοράς, βάσει τιμής 

(χαμηλότερη τιμή). 

5. CPV: Η παρεχόμενη υπηρεσία κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 79713000-5 Υπηρεσίες Φύλαξης. 

6. Διάρκεια ισχύος σύμβασης: Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται για δύο έτη από την ημερομηνία 

υπογραφής της, ήτοι από 26.09.2025 έως 25.09.2027, με δικαίωμα μονομερούς παράτασης εκ 

μέρους του Πανεπιστημίου μέχρι ένα έτος επιπλέον.  

7. Τρόπος - τόπος αναζήτησης της διακήρυξης: Το τεύχος της διακήρυξης είναι αναρτημένο στο 

διαδίκτυο και στις ιστοσελίδες με χαρακτηριστικά: www.promitheus.gov.gr και 

http://supplies.duth.gr. 

8. Συνολικός προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση: 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 2.822.603,57€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (αναλυτικά: εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 2.276.293,20€ και 

546.310,37€ ΦΠΑ 24%), με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους του 

Πανεπιστημίου για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης (συνολικό ποσό 

1.411.301,78 €, αναλυτικά: 1.138.146,60€ και 273.155,18€ ΦΠΑ 24%). 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του 

Δ.Π.Θ. στο Νομό Ροδόπης (Κομοτηνή)», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 896.964,46 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (αναλυτικά: εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 723.358,44 € και ΦΠΑ 

24% 173.606,02 €) με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους του Πανεπιστημίου 

για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης (συνολικό ποσό 448.482,23 €, 

αναλυτικά: 361.679,22 € + ΦΠΑ 24% 86.803,01 €). 

ΤΜΗΜΑ 2: «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του 

Δ.Π.Θ. στο Νομό Ξάνθης (Ξάνθη)», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 745.371,94 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (αναλυτικά: εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 601.106,41 € και ΦΠΑ 

24% 144.265,54 €) με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους του Πανεπιστημίου 

για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης (συνολικό ποσό 372.685,97 €, 

αναλυτικά: 300.553,20 € + ΦΠΑ 24% 72.132,77 €). 

ΤΜΗΜΑ 3: «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του 

Δ.Π.Θ. στο Νομό Έβρου (Αλεξανδρούπολη, Ορεστιάδα)», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 761.480,08 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

691 00  ΚΟΜΟΤΗΝΗ  

 

 

HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS UNIVERSITY 

OF THRACE 

UNIVERSITY CAMPUS 

GR-691 00 KOMOTINI 

  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  SUPPLIES DEPARTMENT 
 

  

   

http://supplies.duth.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://supplies.duth.gr/
ΑΔΑ: ΨΙΦΠ46ΨΖΥ1-ΟΛ8



Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα 

Τηλ. :2531039003  

Email: vangelin@admin.duth.gr 

 

€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (αναλυτικά: εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 614.096,84 € και 

ΦΠΑ 24% 147.383,24 €) με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους του 

Πανεπιστημίου για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης (συνολικό ποσό 

380.740,04 €, αναλυτικά: 307.048,42 € + ΦΠΑ 24% 73.691,62 €). 

ΤΜΗΜΑ 4: «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του 

Δ.Π.Θ. στους Νομούς Καβάλας και Δράμας (Καβάλα, Δράμα)», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 

418.787,08 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (αναλυτικά: εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 

337.731,51 € και ΦΠΑ 24% 81.055,56 €) με δικαίωμα προαίρεσης με μονομερή παράταση εκ μέρους 

του Πανεπιστημίου για ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της αρχικής σύμβασης (συνολικό ποσό 

209.393,54 €, αναλυτικά: 168.865,76 € + ΦΠΑ 24% 40.527,78 €). 

 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Τακτικός Προϋπολογισμός του Δ.Π.Θ.. Η 

δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον Κ.Α.Εξ.: 0892 κατόπιν της αριθ. πρωτ. 

151900/18.12.2024/Β2 (ΑΔΑ: ΨΚΞΦ46ΝΚΠΔ-Χ01) απόφασης πολυετούς δέσμευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και της αριθ. πρωτ. 

ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΡ/31035/3620/235/19.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΜΛ46ΨΖΥ1-0ΜΤ) βεβαίωσης πολυετούς 

δέσμευσης του Δ.Π.Θ., αναλυτικά ως εξής: 

 

 
Οικονομικό 

έτος 2025 

Οικονομικό 

έτος 2026 

Οικονομικό 

έτος 2027 

Οικονομικό 

έτος 2028 

Κ.Α.Εξ. 0892 0892 0892 0892 

Α.Α.Υ. 48 16 9 1 

Ποσό €: 372.426,86 1.411.301,78 1.411.301,78 1.038.874,92 

 

9.  Ημερομηνία υποβολής προσφορών:   

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ: 12.02.2025 ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 15:00 μ.μ. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριάντα 

πέντε (35) ημερών από την ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης της 

προκήρυξης σύμβασης.  

10. Ημερομηνία, ώρα και τόπος αποσφράγισης των προσφορών: 18.02.2025, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 10:00 π.μ., μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, από την 

αρμόδια Επιτροπή.  

11. Ύψος εγγύησης συμμετοχής στο διαγωνισμό: το ποσό των εγγυητικών επιστολών 

συμμετοχής/γραμματίου καθορίζεται στα ακόλουθα: 

• Στο ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα επτά ευρώ και δεκαεπτά λεπτών 

(14.467,17 €), σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το Τμήμα 1 «Παροχή 

υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του Δ.Π.Θ. στο Νομό 

Ροδόπης (Κομοτηνή)», 

• Στο ποσό των δώδεκα χιλιάδων είκοσι δύο ευρώ  και δεκατριών λεπτών (12.022,13 €), σε 

περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το Τμήμα 2 «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης 

των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του Δ.Π.Θ. στο Νομό Ξάνθης (Ξάνθη)», 

• Στο ποσό των δώδεκα χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 

(12.281,94 €), σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το Τμήμα 3 «Παροχή 

υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του Δ.Π.Θ. στο Νομό 

Έβρου (Αλεξανδρούπολη, Ορεστιάδα)», 

• Στο ποσό των έξι χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα τριών λεπτών 

(6.754,63 €), σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το Τμήμα 4 «Παροχή 

υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων, εγκαταστάσεων και εξωτερικών χώρων του Δ.Π.Θ. στους 

Νομούς Καβάλας και Δράμας (Καβάλα, Δράμα)», 

• Στο ποσό των σαράντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 

(45.525,86 €), σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας συμμετέχει για το σύνολο των τμημάτων. 

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για περισσότερα από ένα τμήματα, δύναται να κατατεθεί μία 

εγγυητική επιστολή, η οποία θα καλύπτει το σύνολο των επιμέρους τμημάτων. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΙΦΠ46ΨΖΥ1-ΟΛ8



Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα 

Τηλ. :2531039003  

Email: vangelin@admin.duth.gr 

 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

12. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 

διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού, καθώς και για 

το χρόνο που οι συμμετέχοντες αποδέχονται να παρατείνουν την προσφορά τους.  

13.   Ημερομηνία δημοσίευσης στο ΚΗΜΔΗΣ της Απόφασης Συμβουλίου Διοίκησης- Έγκριση 

δαπάνης: 20.12.2024. 

14.    Ημερομηνία δημοσίευσης στην Ε.Ε.: 02.01.2025 

15. Πληροφορίες: Βασιλεία Παγώνα Αγγελίνα, Δέσποινα Κυριακαρέλη, (τηλέφωνα επικοινωνίας: 

2531039003-5, e-mail: supplies@kom.duth.gr, vangelin@admin.duth.gr, dkyriaka@affil.duth.gr) 

 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

 

 

 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Χαλιορής 

mailto:supplies@kom.duth.gr
mailto:vangelin@admin.duth.gr
mailto:dkyriaka@affil.duth.gr
ΑΔΑ: ΨΙΦΠ46ΨΖΥ1-ΟΛ8


		2025-01-09T13:33:16+0200
	Athens




